R E Q U E R I M E N T O  Nº. 165

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/3/2006.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Pedro Paniguel, no Distrito de Rubião Júnior, está totalmente esburacada, sem guias de sarjeta e sem pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que em dias de chuva as casas são alagadas devido a grande quantidade de água e lama que se acumula defronte as residências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar a colocação de guias de sarjeta e a pavimentação asfáltica da Rua Pedro Paniguel, no Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de março de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV